
  

Městský úřad Benešov nad Ploučnicí  
náměstí Míru 1 
407 22 Benešov nad Ploučnicí 
Tel.: +420 412 589 811 

IČ: 00261181 
DIČ: CZ00261181 
E-mail: urad@benesovnpl.cz 
Web: www.benesovnpl.cz 

Bankovní spojení:  
Komerční banka, pobočka Děčín 
číslo účtu: 4822431/0100 
příjmový účet: 19-4822431/0100 

                  

 

             Vyřizuje: Zdeněk Přivřel,BBA                                              Zastupitelstvo města        

                                 tajemník MěÚ                                                    Benešov nad Ploučnicí    

                                 Benešov nad Ploučnicí 

                                 tel: 602407792                                                     

                e-mail: privrel@benesovnpl.cz                                                 

                Benesov n.Pl.: 5.1.2016     

                                        

Výroční zpráva o poskytování informací z Městského úřadu Benešov nad Ploučnicí v roce 

2015                  

  

V souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. g) a § 18, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím a podle čl. 7 pravidel pro poskytování informací, schválených Radou města dne 16. 3. 

2011, předkládám tímto zprávu o poskytování informací v roce 2015. 

Zaměstnanci městského úřadu jsou řádně seznámeni s výše uvedeným zákonem a s pravidly, 

týkajícími se poskytování informací na našem úřadu. Při poskytování informací se dále pracovníci 

jednotlivých odborů řídí zákony speciálními pro výkon činností v oblasti přenesené působnosti. Těmito 

zákonnými normami jsou např. zákon č. 200/2004 Sb., správní řád, zákon č. 183/2006 Sb., stavební 

zákon, zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích atd., které stanoví zvláštní podmínky pro poskytování 

informací, týkající se např. rozsahu informací, které je možné poskytnout a okruhu osob, které mají 

na poskytnutí informace právní nárok. 

Obecné informace o práci městského úřadu poskytují jeho zaměstnanci prostřednictvím webových 

stránek města, prostřednictvím Benešovských novin a na úřední desce. Odpovědi na konkrétní 

dotazy občanů jsou sdělovány ústně, pomocí telefonu, elektronické pošty příp. písemným vyjádřením.  

Při poskytování informací mají pracovníci úřadu povinnost dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 

V případě, že je to možné poskytují pracovníci úřadu informace bezodkladně a bezplatně. Jsou však 

případy, kdy poskytnutí informace vyžaduje složitější postup, zejména tehdy, jestliže je nutné 

příslušné podklady vyhledávat např. v archivních materiálech nebo v příslušných právních 

předpisech. Kompletace podkladů a příp. zpracování do srozumitelné formy může být záležitostí 

časově náročnou. V těchto případech je možné využít příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 

Sb. a poskytnutí takové informace zpoplatnit. V roce 2105 byla v tomto režimu poskytnuta jedna 

informace a to ze strany odboru VŽP. 

Na našem úřadu je možné prostřednictvím systému CZECH – POINT získávat také informace 

z agend jiných správních úřadů. Jedná se např. o data z rejstříku trestů, katastru nemovitostí, 

obchodního a živnostenského rejstříku a o informace z karty řidičů motorových vozidel. Tyto 

informace jsou zpoplatněny v souladu se zákonem o správních poplatcích. 

 

 

mailto:urad@benesovnpl.cz
http://www.benesovnpl.cz/
mailto:privrel@benesovnpl.cz


  

Městský úřad Benešov nad Ploučnicí  
náměstí Míru 1 
407 22 Benešov nad Ploučnicí 
Tel.: +420 412 589 811 

IČ: 00261181 
DIČ: CZ00261181 
E-mail: urad@benesovnpl.cz 
Web: www.benesovnpl.cz 

Bankovní spojení:  
Komerční banka, pobočka Děčín 
číslo účtu: 4822431/0100 
příjmový účet: 19-4822431/0100 

                  

Závěrem je možné konstatovat, že zaměstnanci našeho úřadu nemají problém s poskytováním 

informací občanům. Pracovníci každého odboru disponují dostatkem materiálů, z nichž mohou 

informace čerpat a dále předávat. V případě osobní návštěvy má občan možnost získat obecné 

informace nejen na jednotlivých odborech, ale i v přízemí budovy v kanceláři pokladny a informací 

prostřednictvím přítomných pracovnic, které mají k dispozici veškeré veřejně přístupné dokumenty, 

zejména pak usnesení Rady a Zastupitelstva města. Tato kancelář je opatřena bezbariérovým 

přístupem. Imobilní občané zde mají, v případě zájmu o konkrétní informaci, možnost vyžádat si 

přítomnost úředníka, který příslušnou agendu spravuje. 

 

Zdeněk Přivřel, BBA 

tajemník MěÚ 

 

 

 

 

mailto:urad@benesovnpl.cz
http://www.benesovnpl.cz/

